
 

 

 PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 

direktoriaus 

2016 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-11 

 

 
 

 

VAIKŲ APŽIŪROS DĖL ASMENS HIGIENOS, PEDIKULIOZĖS IR NIEŽŲ  

TVARKA 

 

 

1. Pokalbiai su vaikais ir kiti veiksmai yra korektiški, konfidencialūs, suteikiant 

apsaugoti jį nuo viešo izoliavimo, pažeminimo ir kt. neigiamų pasekmių. 

2. Lopšelio-darželio darbuotojai turi suprasti, kad ugdytinio apsikrėtimo utėlėmis faktas 

yra labai subtilus dalykas, ir imtis visų priemonių, kad užsikrėtęs utėlėmis vaikas būtų apsaugotas 

nuo viešo izoliavimo, pažeminimo ir kitų neigiamų pasekmių. 

3. Gautas išankstinis tėvų sutikimas atlikti vaiko apsikrėtimo utėlėmis (pedikulioze) 

patikrinimą lopšelyje-darželyje (sveikatos priežiūros sutartis). 

4. Patikrinimas dėl užsikrėtimo utėlėmis atliekamas daugiausia po atostogų arba įtarus 

epidemiologines reikmes (patikrinimą atlieka grupės auklėtojas, auklėtojos padėjėjas ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistas). 

5. Patikrinimas atliekamas grupės patalpoje, kurioje yra vandens bei muilo. Patikrinimą 

atliekantys specialistas turi elgtis korektiškai ir kvalifikuotai. Vaikas neturi jaustis nešvarus ir 

kaltas, jei jo galvoje ar drabužiuose būtų rasta utėlių. 

6. Radus glindų ar utėlių informuojama lopšelio-darželio administracija ir tėvai 

(globėjai) raštu (tvarkos 2 priedas). Vaikas, kurio galvos plaukuose rasta utėlių, neturi būti tuoj pat 

atskirtas nuo kitų vaikų, be to, jis gali likti darželyje iki dienos pabaigos.  

7. Informaciją ir atmintinė (1 priedas)  „Utėlėtumo profilaktika“ perduodama tėvams  

(globėjams) apie vaiko užsikrėtimą utėlėmis, bei utėlių naikinimo būdus. 

8. Tėvai (globėjai) informuojami, kad vaikas gali įstaigą lankyti tik išvalius galvą. 

9. Atvykus vaikui po galvos išvalymo, medicinos kabinete vaikas patikrinamas ar gerai 

išvalyta galvytė. 

10. Radus pakartotinai glindų ar utėlių, vėl informuojami tėvai (globėjai) raštu ir 

prašoma išvalyti pakartotinai. 

______________________ 

 


